



Comprovante de Publicação

Nº: 12334

Data/Hora Veiculação: 31/08/2012 16:23

Ato: EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 175/2012

Assunto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO DA RUA MARCELINO JASINSKI

Tipo: Contratos - Aditivo

Órgão 1: Prefeitura do Município

Órgão 2: Secretaria Municipal de Urbanismo

**Ementa: São revistos os quantitativos do Contrato nº 255/2011, para o fim de suprimir o valor total de R\$ 28.939,78 (vinte e oito mil, novecentos e trinta e nove reais e setenta e oito centavos). É revista a Cláusula Quinta do supramencionado Contrato para acrescer ao seu valor global a quantia de R\$ 91.538,65 (noventa e um mil, quinhentos e trinta e oito reais e sessenta e cinco centavos) que, considerando a supressão acima destacada, refere-se a R\$ 62.598,87 (sessenta e dois mil, quinhentos e noventa e oito reais e oitenta e sete centavos) de aditivo ao mencionado contrato, correspondendo a 24,98% do valor originalmente contratado, em decorrência da necessidade do acréscimo nos serviços/quantitativos prestados pela empresa, conforme planilhas constantes no Processo nº 9304/2012. Conforme Contrato de Prestação de Serviços nº 255/2011, Termo Aditivo nº 156/2012 e Processo nº 8351/2011.**

Identificação:

**3423/2012**

Data

Publicação :

**03/09/2012**

**Completo**

Prefeitura do Município de Araucária SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GESTÃO 2009 - 2012 EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 175/2012 CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAUCÁRIA. CONTRATADA: TERPASUL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA. CONTRATO: Contrato de Prestação de Serviços nº 255/2011, Termo Aditivo nº 156/2012 e Processo nº 8351/2011. OBJETO: São revistos os quantitativos do Contrato nº 255/2011, para o fim de suprimir o valor total de R\$ 28.939,78 (vinte e oito mil, novecentos e trinta e nove reais e setenta e oito centavos), que se refere aos seguintes itens e valores: ITEM QUANT. UNIDADE 1 9,40 M<sup>2</sup> 2 3.359,24 M<sup>2</sup> DESCRIÇÃO Fornecimento e execução de piso podotátil sobre argamassa de cim/areia e=5cm traço 1:2 Plantio grama em placa c/ espal. de terra vegetal R\$ UNIT. R\$ TOTAL 80,40 755,76 8,39 28.184,02 É revista a Cláusula Quinta do supramencionado Contrato para acrescer ao seu valor global a quantia de R\$ 91.538,65 (noventa e um mil, quinhentos e trinta e oito reais e sessenta e cinco centavos) que, considerando a supressão acima destacada, refere-se a R\$ 62.598,87 (sessenta e dois mil, quinhentos e noventa e oito reais e oitenta e sete centavos) de aditivo ao mencionado contrato, correspondendo a 24,98% do valor originalmente contratado, em decorrência da necessidade do acréscimo nos serviços/quantitativos prestados pela empresa, conforme planilhas constantes no Processo nº 9304/2012. Parágrafo único: O acréscimo descrito no ?caput? será suportado pela seguinte dotação orçamentária: 25.01.15.452.0006.2060.4.4.90.51 ? fonte 01000 ? desdobramento 0202 Prefeitura do Município de Araucária, 29 de agosto de 2012. MARIO CELSO RIGOLINO TORRES Secretário Municipal de Urbanismo ARAUCARIA PREFEITURA MUNICIPAL:80721168949 Assinado de forma digital por ARAUCARIA PREFEITURA MUNICIPAL:80721168949 DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Caixa Economica Federal, ou=AC CAIXA PJ-1 V1, cn=ARAUCARIA PREFEITURA MUNICIPAL:80721168949 Dados: 2012.08.30 14:38:15 -0300 As informações contidas neste extrato são cópia fiel do aditivo supracitado SMAD/SRD/FP RUA PEDRO DRUSZCZ, 111 ? FONE (41) 3614-1400 ? CEP 83702-080 ? ARAUCÁRIA - PR